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Co za nami? 
O naszym patronie w słowach kilku 

Kulinarne smakowitości 
Twórczość literacka Magicznego Pióra 

Święta nietypowe 
Ciekawostki 
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Co się działo w październiku i listopadzie? Zacznijmy od 

początku… 

 Witaminki dla chłopczyka i dziewczynki 

Owoce to nie tylko smaczna przekąska, ale również bomba witaminowa. Przekonały 

się o tym dzieci z oddziału zerowego robiąc samodzielnie sałatkę owocową. 

 

 

 



Bezpieczna droga do i ze szkoły, hejt, cyberprzemoc i mowa nienawiści tematem 

spotkania policji z uczniami 

 

 

6.10.2023 obyło się spotkanie przedszkolaków oraz uczniów klas 0-VIII z policją. 

Tematem spotkania uczniów klas młodszych było omówienie bezpieczeństwa na drodze, 

zachowanie ostrożności przy przejściu dla pieszych, tak by ominąć nieszczęśliwe wypadki w 

drodze do i ze szkoły. Zaś tematem spotkania z młodzieżą uczącą się w klasach IV – VIII 

było uświadomienie młodym ludziom, czym jest hejt oraz w jaki sposób to zjawisko narusza 

prawa człowieka. Policjantka przestrzegała uczniów przed wyśmiewaniem czy obrażaniem 

innych za pomocą środków masowego przekazu wyjaśniając, że w internecie nikt nie jest 

anonimowy, a zamieszczane przez nas treści mogą zostać łatwo skopiowane i 

wykorzystywane przez inne osoby. Informowała też uczniów o konsekwencjach hejtu, w tym 

odpowiedzialności karnej. Udzieliła wskazówek, gdzie szukać pomocy w sytuacji stania się 

ofiarą takiego zachowania. Radziła uczniom, aby o wszelkich spostrzeżeniach związanych z 

zagrożeniami w Internecie dzielić się ze swoimi rodzicami, nauczycielami, pedagogiem. 

Zalecała, aby z sieci korzystać w sposób mądry i odpowiedzialny. 

Mundurowa wytłumaczyła uczniom również czym jest mowa nienawiści. Informowała, że 

przestępstwa popełniane z nienawiści to szczególny rodzaj przestępczości, którego ofiarami 

padają osoby z uwagi na ich niezbywalne i charakterystyczne cechy, takie jak: rasa, 

narodowość, pochodzenie etniczne, język, kolor skóry, religia, płeć, wiek, niepełnosprawność 

fizyczna lub psychiczna. 

Policjantka tłumaczyła także uczniom, co to jest demoralizacja, czyn jest czyn karalny i co 

grozi młodemu człowiekowi, który nie potrafi dostosować swojego zachowania do 

obowiązujących norm i zasad. Wspólnie ustaliliśmy, jak należy zachować się w sytuacji 

zagrożenia i jak postępować, aby nie wejść w konflikt z prawem. 

 

 



 

 

 

 

 



XIII Rajd Niepodległości 

Grupa 10 uczniów wzięła udział w XIII Rajdzie Niepodległości. W konkursie 

krajoznawczym wyróżnili się Hania Strzelczyk, Wiktoria Czerwińska ,Mikołaj Banachowicz i 

Filip Trafisz. Odwiedziliśmy też park znajdujący się przy dworku Fryderyka Chopina w 

Żelazowej Woli oraz  cmentarz z II wojny światowej w Granicy. 

 

 

 

 

 

    



Ślubowanie uczniów klasy I, akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

12 października 2023r.w Publicznej Szkole Podstawowej im. chor. Jana 

Szymańskiego w Ryczywole odbyła się uroczystość ,,Ślubowania" uczniów  klasy pierwszej 

powiązana  z Dniem Edukacji Narodowej. Pierwszaki popisywały się wiedzą w zakresie: 

obowiązków,  zachowania się w szkole , na temat naszej Ojczyzny . Prezentowali swoje 

umiejętności wokalne, taneczne. Pięknie popisali się znajomością języka angielskiego. 

Obecny na uroczystości  Pan Burmistrz Piotr Kozłowski, Pani Dyrektor Agnieszka 

Miżejewska, Rodzice, Grono Pedagogiczne i cała społeczność uczniowska nagrodzili 

pierwszaków gromkimi brawami. Uczniowie klasy pierwszej uroczyście ślubowali na 

sztandar szkoły.  Bohaterowie dzisiejszej uroczystości otrzymali liczne upominki od 

zaproszonych gości. Uczniów  klasy pierwszej świetnie wspierali w występach uczniowie 

klasy drugiej wraz z wychowawczynią.  Zwieńczeniem tej współpracy  był piękny taniec 

 rock&roll w wykonaniu uczniów z klasy I i II. Były  także piękne wiersze  w wykonaniu 

uczniów z klas starszych dedykowane Pracownikom Oświaty. Pierwszakom życzymy 

owocnej nauki i rozwijania pasji, a Pracownikom Oświaty samych sukcesów w życiu 

zawodowym i osobistym. 

 

 



 

 

 



Dzień młodzieży PCK 

25 października obchodzimy ,,Dzień Młodzieży PCK". Nasi uczniowie przystąpili do 

wspólnego świętowania tego dnia i stworzyli: ,,żywy czerwony krzyż ". 

 

 

Każdy dzień to zagadka! – warsztaty czytelnicze i spotkanie autorskie 

26.10.2023r. w naszej szkole gościliśmy Państwa Magdę i Artura Maciak – autorów 

książki „Odlotowa Sąsiedzka Agencja Detektywistyczna”. 

Dla uczniów klas I-III pisarze przeprowadzili warsztaty czytelniczo-ekologiczne. Uczniowie 

wcielali się w czytelniczych ekodetektywów, rozwiązując zagadkę ekologiczną. Było wiele 

ciekawych pomysłów i odrobina rywalizacji, ponieważ każdy chciał zostać detektywem. 

Rozwiązanie wzbudziło zask 

oczenie, a przede wszystkim wywołało dużo radości i śmiechu, ponieważ pisarzom 

towarzyszył ,,Jerzy,, (pacynka). W dalszej części warsztatów uczniowie na podstawie 

rekwizytów poznali różne nazwy zawodów, m.in. związane 

z powstawaniem książki. Bawili się słowem i związkami frazeologicznymi, a nawet 

rymowali, nie wiedząc, że to robią. Na koniec każdy uczeń musiał wykazać się znajomością 



liczb i rozwiązać swoją zagadkę. Dzieci stworzyły też puzzle ze zwierząt narysowanych przez 

siebie. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w warsztatach i dobrze się bawili. 

Ich twarze przepełnione były radością i entuzjazmem. 

Uczniowie starszych klas IV-VIII uczestniczyli w spotkaniu autorskim, w którym sami 

wcielili się w rolę dziennikarzy zadając pytania, których nie było końca. To było przemiłe i 

inspirujące spotkanie. Cieszymy się, że mogliśmy spotkać osobiście i poprosić o autograf 

ulubionych pisarzy, a przy tym dowiedzieć się paru ciekawych rzeczy o ich życiu, twórczości 

i książkach. 

Spotkanie autorskie zrealizowane zostało w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

 

 



 

Ratowniczek 

27 października w naszej szkole uczniowie klasy pierwszej wzięli udział w akcji 

,,Ratowniczek". Pokazali najmłodszym uczniom naszej szkoły scenki jak radzić sobie w 

przypadku złamania ręki i poparzenia nogi substancją żrącą. Pierwszaki wspaniale wcieliły 

się w swoje role a najmłodsi dowiedzieli się jak trzeba reagować w danej sytuacji. 

 



Wyjazd do teatru 

27.10.2023r. uczniowie klas IV-VIII wraz ze swoimi wychowawcami wybrali się do 

Teatru Powszechnego im. Jana Kochanowskiego w Radomiu na spektakl ,, Zemsta". Sztuka w 

nowoczesny sposób oddała treść słynnej komedii Aleksandra Fredry. Była to doskonała 

okazja do powtórki lektury obowiązkowej oraz sposobność do miłego spędzenia czasu we 

wspólnym gronie, co bardzo sprzyjało integracji naszej szkolnej społeczności. 

 

Makiety, facebookowe profile bohaterów literackich, lapbooki 

Lektury, zmora każdego (no prawie każdego ucznia. Kto dziś czyta książki? A oni 

biedni muszą, ale czy to robią? 

Za każdym razem przed omawianiem lektury zastanawiamy się jakby tu zachęcić uczniów do 

czytania, jak zaangażować ich do wspólnego omawiania treści lektury, jak rozbudzić w nich 

ciekawość? 

I proszę, dla chcącego nic trudnego, jak to mówią: „ nie ma rzeczy niemożliwych” . 

Uczniowie klasy V, VII, VIII uczyli się, nie wiedząc, że się uczą, uczyli się, dobrze się przy 

tym bawiąc. Po raz pierwszy z wielkim entuzjazmem przystąpili do omawiania  lektury  

Uczniowie klasy V  omawiali lekturę Ferenca Molnara „Chłopcy z Placu Broni” i z radością 

zaangażowali się w realizację projektu plastyczno – technicznego „Makieta Placu Broni”. 

Wykazali się przy tym dużą kreatywnością, dokładnością i precyzyjnością w 



odzwierciedleniu  MAŁEJ OJCZYZNY BOHATERÓW LEKTURY wykorzystując 

różnorodne materiały – pudełka, zapałki itp. 

Uczniowie klasy VII omawiali lekturę Aleksandra Fredro ,, Zemsta". Każdy z nich wybrał 

ulubionego bohatera z lektury, a następnie przystąpił do tworzenia profilu facebookowego 

postaci. 

Uczniowie klasy VIII omawiali lekturę Aleksandra Kamińskiego,,Kamienie na szaniec". 

Wykonali  własne lapbooki, czyli tzw. „książki stworzone na kolanie", które okazały się 

strzałem w dziesiątkę!  

Lapbook - to rodzaj książki stworzonej na brystolu z maksymalnie dużą ilością zakładek, 

kieszonek, kopert, schowków, które zawierają informacje na temat lektury. Zabawa polega na 

tym, że każdy rodzaj informacji przekazany zostaje w inny, ciekawy i zaskakujący sposób. 

Rozwija kreatywność, zdolności manualne, umiejętność planowania ( także tego 

przestrzennego ) oraz uczy cierpliwości. Uczniowie wymieniali się pomysłami, informacjami 

o wydarzeniach, postaciach, planowali rozmieszczenie wiadomości w lapbooku. Nauka z tak 

przygotowanych lapbooków to sama przyjemność. 
Gratulujemy młodzieży ciekawych pomysłów i zapraszamy do obejrzenia fotorelacji ,,Lektura 

przyjazna uczniom". 

 

 



 

 

 

 



 

 

W tym miejscu znajdziecie przepisy na proste dania wykonane i polecane przez 

Waszych kolegów i koleżanki. Zachęcamy do próbowania swoich sił w kuchni. Przekonacie 

się, jakie to łatwe. Przy niewielkiej pomocy dorosłych możecie stworzyć własne smakowitości. 

Zapraszamy! 

FIT przekąski 
Muffiny dyniowe     

 

 
SKŁADNIKI (na 12-15 sztuk): 

-250g mąki pszennej 

-1,5 łyżeczka proszku do pieczenia 

-1 łyżeczka sody oczyszczonej 

-3 łyżeczki cynamonu                                                                  

-szczypta soli 

-130g drobnego cukru do wypieków 

  lub jasnego brązowego cukru 

-4 jajka 

-200 ml oleju słonecznikowego lub rzepakowego 

-200g puree z dyni (bardzo łatwo je zrobić: dynię obierz, wydrąż, pokrój na mniejsze kawałki, 

gotuj pod przykryciem aż zmięknie i rozdrobnij blenderem) 

-jedno jabłko (średniej wielkości) starte na tarce 



o dużych oczkach 

-cukier demerara(do posypania muffin) 

WYKONANIE: 

 

Wszystkie składniki powinny być w temperaturze pokojowej  w jednym naczyniu 

trzeba wymieszać składniki suche : przesianą mąkę pszenną z proszkiem do pieczenia i sodą 

oczyszczoną, cynamonem, szczyptą soli. W drugim naczyniu lekko roztrzepać jajka , 

wymieszać z olejem , puree z dyni , startym jabłkiem i cukrem. 

Połączyć zawartość obu naczyń i wymieszać rózgą kuchenną tylko do połączenia się 

składników  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
Są w naszej Szkole młode talenty literackie. To nas cieszy. Jeśli 

czujecie, że rymujecie, lubicie tworzyć opowiadania, a wyobraźnia podpowiada 
Wam ciekawe historie –to miejsce dla Was. Piszcie do nas, a my opublikujemy 
Waszą twórczość. Możecie tworzyć krótkie wierszyki, długie opowiadania. 
Czekamy na każdego, kto czuje potrzebę przelania na papier swoich myśli. 
Pamiętajcie, że autor może pisać pod pseudonimem.  

Dziś umieszczamy ciekawe, nietuzinkowe, inne zakończenie lektury 

szkolnej „Chłopcy z Placu Broni” w wykonaniu naszego ucznia klasy piątej – 

Michała Bogumiła, który zechciał się podzielić z nami swoją twórczością. 

 

,,Chłopcy z Placu Broni” 

 Gdy wojna trwała Nemeczek bardzo chciał uczestniczyć w bitwie. Na polu bitwy widział, jak 

Feri Acz zbliża się, aby uwolnić resztę czerwonoskórych. 

 Więc Nemeczek udał się na Plac Broni. Z daleka zdziwiony widział Bokę, który chciał mu coś 

powiedzieć. Nemeczek podsze4dł i Boka zapytał: 

- Już wyzdrowiałeś? 

-Yyy…tak wyzdrowiałem – próbował skłamać Nemeczek. 

- Coś mi tu śmierdzi, lepiej się przyznaj, bo muszę iść na bitwę – odpowiedział Boka. 

- Nie wyzdrowiałem, ale widziałem, jak Feri Acz chce uwolnić czerwonoskórych, po czym Nemeczek 

słabiej się poczuł. 

- Wracaj do domu, Twoje zdrowie jest ważniejsze niż Plac Broni. Damy sobie radę – potwierdził Boka. 

- Na pewno? – zapytał Nemeczek. Po czym zakasłał. 

- Tak, wracaj do domu. Ja muszę iść na bitwę – pośpieszył go Boka. 

 Po tym wydarzeniu Nemeczek wrócił do domu. Mama od razu zrobiła mu zimne okłady.  

 Chłopiec po kilku dniach doszedł do zdrowia, a chłopcy razem z nim bawili się na Placu Broni 

oraz zwyciężyli w bitwie z Czerwonymi Koszulami. 

 

 

 



 

 

 

 

Święta nietypowe w listopadzie 

 

 
 

• 1 listopada - Dzień Wszystkich Świętych 

• 5 listopada - Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek  

• 8 listopada - Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia 

• 10 listopada - Dzień jeża 

• 11 listopada - Święto Niepodległości  



• 14 listopada - Dzień seniora 

• 14 listopada - Ogólnopolski Dzień Biblioterapii 

• 16 listopada - Dzień tolerancji 

• 17 listopada - Dzień czarnego kota 

• 20 listopada - Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka 

• 21 listopada - Dzień życzliwości 

• 25 listopada - Dzień Pluszowego Misia 

• 28 listopada - Dzień pocałunku 

• 29 listopada - Andrzejki 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


